
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.0  Ъ. г. №
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
округа Красноуральск № 62 от 22.01.2025 «О видах, объемах и графике 

работы организаций отдыха и оздоровления детей на территории 
муниципального округа Красноуральск в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 15.06.2011 года № 38-03 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской 
области», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области до 2025 года», от 03.08.2017 № 558-1J1I «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской 
области», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.01.2021 года № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм 
СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей и 
подростков, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, 
творческого развития и занятости несовершеннолетних, а также социальной 
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, администрация 
муниципального округа Красноуральск,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

Красноуральск от 22.01.2024 года № 62 «О видах, объемах и графике работы 
организаций отдыха и оздоровления детей на территории муниципального округа 
Красноуральск в 2025 году» следующие изменения:

1.1 приложение № 2 «Виды и объемы отдыха и оздоровления детей в



каникулярный период 2025 года на территории муниципального округа 
Красноуральск» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2 приложение № 4 «График работы организаций отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в каникулярное время на территории 
муниципального округа Красноуральск в 2025 году» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2);

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Красноуральск в сети интернет по адресу 
http://krur.midural.ru и официальном сайте Муниципального казенного 
учреждения «Управление образования муниципального округа Красноуральск» в 
сети интернет по адресу http://goruomoukru.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального округа Красноуральск С.С. Селиванову.

Глава
муниципального округа Красноуральск Д.Н. Кузьминых

http://krur.midural.ru
http://goruomoukru.ru


Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального округа Красноуральск 
ox X&■ &21 - г . jsfo

Приложение №2 
Утверждено постановлением администрации 

муниципального округа Красноуральск 
от 22.01.2025 № 62

Виды и объемы отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2025 года 
на территории муниципального округа Красноуральск

1. Загородные оздоровительные лагеря

Наименование 
оздоровительного учреждения

Смены \ количество детей, отдыхающих в 2024 году
Весенние 

каникулы (март)
1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена Осенние 

каникулы 
(октябрь -  ноябрь)

Всего путевок / за счет средств местного бюджета

МАУ СОЦ «Солнечный» 
(загородный оздоровительный 

лагерь «Солнечный», г. 
Красноуральск, п. Дачный, ул. 

Пионерская 18)
86/50 86/86 86/86 86/48 86/40 0/0 86/50

МАУ СОЦ «Солнечный» 
(загородный оздоровительный 

лагерь «Сосновый» г. Кушва, ул. 
Суворова, 43)

74/0 74/25 74/25 74/25 74/25 74/0 74/0

Всего в смену 160/50 160/111 160/111 160/73 160/65 74/0 160/50

Итого/ за счет средств местного 
бюджета

1034/460



2. Лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время с дневным пребыванием детей, детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря различной тематической

направленности

Наименование
оздоровительного

учреждения

Лагеря, организованные 
образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха 
и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время с дневным 

пребыванием детей

Детские лагеря труда и отдыха
Детские специализированные 

(профильные) лагеря, детские лагеря 
различной тематической направленности

Туристические походы

2025 год

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

Весенние / 
Осенние 

каникулы

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

Весенние / 
Осенние 

каникулы

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

Весенние/
Осенние

каникулы

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

МБОУ СОШ № 1 20 15

МАОУ СОШ № 6 
им. Киселева А.В. 50 25

МАОУ СОШ № 8 25

МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник» 75 20

МАУ ДО ДШИ 40

МБУ ЦРМ
«Молодежная

галактика»
35 30

МАУ ДС 
«Молодость» 30

Всего в смену 110 100 X X 75 30 0 0 30 X X X 20 X X

Итого за год 210 105 30 20



3. Лагеря, организованные предприятиями, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории муниципального округа 
Красноуральск

Наименование 
Предприятия - 

оздоровительного 
учреждения

Лагеря с дневным пребыванием детей Детские лагеря труда и отдыха Детские лагеря различной 
тематической направленности

2025 год 2025 год 2025 год

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июнь- 
июль)

3 смена 
(июль- 
август)

Весенние/ 
Осенние 

каникулы

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

Весенние/ 
Осенние 
каникулы

1 смена 
(июнь)

2 смена 
(июль)

3 смена 
(август)

Весенние / 
Осенние 

каникулы
АО «Святогор» - 

Санаторий- 
профилакторий 

«Святогор»*
75 75 75

Итого за год 225 0 0

* Финансирование организации отдыха и оздоровления детей осуществляется за счет средств АО «Святогор»

4. Иные формы оздоровления

Наименование оздоровительного учреждения
Смены количество детей, отдыхающих в 2025

1 смена (июнь) 2 смена (июль) 3 смена (август) Осенние
каникулы

МБУ ЦРМ «Молодежная галактика» 
(организация трудоустройства в каникулярное время) 5 5 5

ЦБС
(познавательные программы, викторины, библиотека 

под открытым небом)
90 90 90 53

МАУ Дворец культуры «Металлург» 
(игровые программы, дни дворов) 135 135 135

КДЦ Дворец культуры «Химик» 
(игровые программы, дни поселков) 90 90 90

МАУ ДС «Молодость» 100 100 100

МБОУ СОШ № 1 15 15 15 15



МБОУ СОШ № 2 10 10 10 5

МАОУ СОШ № 3 20 20 20 20

МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В. 30 30 30 20

МАОУ СОШ № 8 30 30 30 20

МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 5 5 5 0

Всего в смену 530 530 530 133
Итого за год 1723



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального округа Красноуральск
г . № Ъб3>

Приложение №4 
Утверждено постановлением администрации 

муниципального округа Красноуральск 
от 22.01.2025 № 62

Г рафик работы организацией отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время на территории муниципального округа 

Красноуральск в 2025 году

Наименование учреждения Дата заезда Продолжительность
смен

Загородные оздоровительные лагеря
МАУ СОЦ «Солнечный» 

г. Красноуральск, п. Дачный, ул. 
Пионерская, 18

22.03.2025-28.03.2025 7 дней
02.06.2025-22.06.2025 21 день
25.06.2025- 15.07.2025 21 день
18.07.2025-07.08.2025 21 день
10.08.2025-30.08.2025 21 дней
27.10.2025-02.11.2025 7 дней

МАУ СОЦ «Солнечный» 
(ЗОЛ «Сосновый») 

г. Кушва, ул. Суворова, 43

24.03.2025-30.03.2025 7 дней
01.06.2025- 14.06.2025 14 дней
17.06.2025-07.07.2025 21 день
10.07.2025-23.07.2025 14 дней
26.07.2025- 15.08.2025 21 дней
18.08.2025-01.09.2025 14 дней
27.10.2025-02.11.2025 7 дней

Лагеря дневного пребывания
МБОУ СОШ № 1 02.06.2025- 15.06.2025 14 дней

МАОУ СОШ № 6 им. Киселева А.В. 16.06,2025-29.06.2025 14 дней
МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 05.07.2025-22.07.2025 18 дней

МАОУ СОШ № 8 05.07.2025-22.07.2025 18 дней
Санаторий-профилакторий АО 

«Святогор»
01.06.2025-21.06.2025 21 день
24.06.2025 -  14.07.2025
17.07.2025-06.08.2025

МАУ ДО ДТТТИ 02.06.2025- 15.06.2025 14 дней
Лагеря труда и отдыха

МБУ ЦРМ «Молодежная галактика» 02.06.2025- 13.06.2025 12 дней
16.06.2025-27.06.2025

МБОУ СОШ № 1 16.06.2025-27.06.2025 12 дней
МАОУ СОШ № 6 им. Киселева А.В. 16.06.2025-27.06.2025 12 дней

Детские специализированные лагеря, лагеря тематической направленности
МАУ ДС «Молодость» 02.06.2025-15.06.2025 14 дней

Туристические походы
МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 06.07.2025 1 день


